
PRÁVO  SOBOTA 10. ŘÍJNA 2020 STRANA 23SPORT

Fenomenální formu předvádí 
na italském Giru Arnaud 
Démare. Včera ovládl spurt 
7. etapy, což pro borce Groupa-
ma FDJ znamenalo druhé vítěz-
ství v řadě a třetí za poslední čty-
ři dny. I proto francouzský cykli-
stický šampion obléká purpurový 
trikot lídra bodovací soutěže.

„Etapa byla hodně větrná 
a  mimořádně nervózní se 
spoustou pádů. Moji týmoví ko-
legové odvedli fantastickou prá-
ci. Dokonalou. Náš vláček pro 
spurty je propracovaný a vyso-
ce efektivní,“ radoval se devěta-
dvacetiletý Démare, který ve 
spurtu znovu porazil sloven-
skou hvězdu Sagana. Ten byl na 
Giru letos už potřetí druhý a na 
vítězství čeká patnáct měsíců.

Zato Démare září. Po restar-
tu sezony vyhrál jednorázov-
ku Milán–Turín, francouzský 
šampionát, dvě dílčí vítězství 
slavil na etapáku v Belgii, dal-
ší tři přidal při čtyřdenním zá-
vodě ve Francii a jedno na klá-
ní Kolem Lucemburska. Cel-
kem jedenáctkrát už letos 
projížděl cílem s  rukama nad 
hlavou!

Giro d’Italia – 7. etapa (Ma-
tera–Brindisi; 143 km): 1. Déma-
re (Fr., Groupama FDJ) 2:47:28, 
2. Sagan (SR, Bora Hansgrohe), 
3. Matthews (Austr., Sunweb), ...14. 
Černý (ČR, CCC) vš. stejný čas. 
Průběžně: 1. Almeida (Portug., 
Deceuninck Quick Step) 24:48:29, 
2. Bilbao (Šp., Bahrajn McLaren) 
+43, 3. Kelderman (Niz., Sunweb) 
+48, ...112. Černý +54:53. (ram)

Démare drtí konkurenci

Marek Burkert

Dvě a půl hodiny se rvaly, co 
to šlo. Odvrátily pět mečbolů, 
do fi nále deblu na French Open 
se však tenistky Barbora 
Krejčíková s Kateřinou Sinia-
kovou neprotáhly. S  obhájky-
němi titulu, maďarsko-fran-
couzským párem Babosová, 
Mladenovicová, ztroskotaly po 
setech 2:6, 6:4, 5:7. A  cítily 
křivdu. 

„Odehrály jsme tady nejlepší 
zápas. I když jsme prohrály, tak 
jsme byly mnohem lepší,“ tvr-
dila po utkání nazlobená Krej-
číková. Češky nadzvedla situa-
ce ze šesté hry třetího dějství, 
která opět doložila nutnost tzv. 
jestřábího oka i  na antukovém 
grandslamu, kde se dodnes 
spoléhá na oči sudích. 

Krejčíková a Siniaková měly 
za stavu 3:2 výhodu, míček 
z rakety Babosové dopadl k laj-
ně, čárová rozhodčí ho označila 
jako dobrý a sudí na umpiru to 
potvrdila. „Byl to ale jasný aut, 

nikde se ten míč nedotýkal čá-
ry,“ zapřísahala se Krejčíková, 
která se inkriminovaným mo-
mentem nechala rozhodit 
a  o  podání přišla. „Úplně to 
zkazilo zápas. Vedly jsme, byly 
na vlně a blbě zahlášený míč to 
celé otočí. Nemám moc slov, 
jedině snad hnusné výrazy, což 
asi není v pořádku. Je to smut-
né,“ zlobila se.

Češky měly v koncovce roz-
hodujícího dějství ještě brejk-
bol na 6:5, ale možnost propás-
ly. „Jsme mladé, snad ještě šan-
ce přijde,“ hudrala nad 
nespravedlností Krejčíková. 

Před dvěma lety se Siniako-
vou vyhrály na Roland Garros 
svůj první grandslamový titul, 
loni tam senzačně vybouchly 
už v prvním kole. Včerejší sou-
boj byl druhým letošním grand-
slamovým semifi nále české 
dvojice. V Melbourne na začát-
ku roku nestačily na duo Strý-
cová, Šu-Wej. Pařížský turnaj 
přesto mohou považovat za 
úspěšný. 

French Open tenistů – mu-
ži, semifi nále: Nadal (2-Šp.)–
Schwartzman (12-Arg.) 6:3, 6:3, 7:6 
(0). Ženy – čtyřhra, semifinále: 
Babosová, Mladenovicová (2-
Maď./Fr.)–Krejčíková, Siniako-
vá (4-ČR) 6:2, 4:6, 7:5. Junioři 
– čtyřhra, semifi nále: Oliveira, 
Rodrigues (8-Braz.)–Krumich, 
Svrčina (ČR) 6:2, 6:4.

Deblistky přišly o fi nále a cítily křivdu

Kateřina Siniaková (vlevo) s Barborou Krejčíkovou zkoušely všechno možné, fi nále Roland Garros si ale letos nezahrají.

F
o

to
 Č

T
K

/Z
U

M
A

 –
 R

o
b

 P
ra

n
g

e

Vedly jsme, byly na 
vlně a blbě zahlášený 
míč to celé otočí

Barbora Krejčíková, 
česká tenistka

Hokejová Tipsport extraliga – 8. kolo

Branky: 21. Marosz, 51. Lakatoš 
– 15. T. Mikúš, 26. O. Beránek, 50. 
Kohout, hlavní rozhodčí Hodek 
a Micka, vyloučení 7:7, využití 1:0, 
v oslabení 0:1, bez diváků, třetiny 
0:1, 1:1, 1:1.

Vítkovice: M. Svoboda – R. Po-

lák, Štencel, Polášek, L. Kovář, 
Koch, Trška, Barinka – Schleiss, 
Marosz, L. Krenželok – Lakatoš, Mi-
kyska, V. Polák – Mallet, Dej, Šišov-
ský - T. Kubalík, Werbik, Dočekal.

Karlovy Vary: Novotný – Kot-
van, Šenkeřík, Plutnar, Graňák, 
L. Zábranský ml., Pulpán, M. Ro-
han – Flek, D. Kaše, Lauko – 
O. Beránek, Vildumetz, T. Mikúš – 
Kohout, Černoch, Koblasa – Vond-
ráček, Skuhravý, Redlich. 

VÍTKOVICE

KARLOVY VARY
2
3

Branky: 28. Schneider, 33. Frei-
bergs, 57. Zaťovič – 8.a 58. Gulaš, 
23. a 38. F. Suchý, 13. Kodýtek, 52. 
Přikryl, 60. Mertl, hlavní rozhodčí 
Mrkva a Šír, vyloučení 3:3, využití 
1:1, v oslabení 0:1, bez diváků, třeti-
ny 0:2, 2:2, 1:3.

Brno: Vejmelka – O. Němec, 
Freibergs, Bartejs, J. Zbořil, Svozil, 
Gulaši, Pyrochta – Klepiš, P. Holík, 
Zaťovič – Schneider, Kusko, Vin-
cour – L. Horký, Rákos, Valský – 
Kunc, Střondala, Plášek. 

Plzeň: Frodl – Stříteský, 
V. Lang, Čerešňák, Budík, Jiříček, 
Vráblík – Gulaš, Mertl, Malát – Při-
kryl,P. Musil, Stach – Eberle, 
Kodýtek, P. Straka – Rob, F. Su-
chý, Kantner.

BRNO

PLZEŇ
3
7

  1. Škoda Plzeň 6 4 1/1 0 27:17 15
  2. Mountfield Hradec Králové 5 4 1/0 0 22:9 14
  3. Bílí Tygři Liberec 5 3 0/1 1 17:11 10
  4. Sparta Praha 6 3 0/0 3 16:14 9
  5. Oceláři Třinec 2 2 0/0 0 11:5 6
  6. BK Mladá Boleslav 4 2 0/0 2 13:11 6
  7. Energie Karlovy Vary 4 2 0/0 2 10:12 6
  8. HC Olomouc 4 2 0/0 2 9:13 6
  9. Vítkovice Ridera 3 0 1/1 1 9:10 3
10. PSG Berani Zlín 4 1 0/0 3 5:10 3
11. Dynamo Pardubice 4 0 1/0 3 6:14 2
12. Madeta Motor Č. Budějovice 4 0 0/1 3 7:17 1
13. Kometa Brno 1 0 0/0 1 3:7 0
14. Verva Litvínov 2 0 0/0 2 5:10 0

PŘÍŠTÍ PROGRAM – dohrávka 3. kola, neděle 11. října v 17.00 h: Brno–
České Budějovice. 9. kolo, neděle 11. října v 17.20 h: Litvínov–Sparta 
(ČT sport). Všechna ostatní utkání jsou odložena na neurčito, v období od 
12. října do 25. října se extraliga musí zastavit.

Fotbal
Kvalifi kace ME do 21 let – 4. sku-

pina v Edinburghu: Skotsko–Čes-
ko 2:0 (25. Hornby, 82. McCrorie), 
čelo tabulky: 1. Česko 15, 2. Skot-
sko 14, 3. Chorvatsko 13, 4. Řecko 
13. Lvíčata mají odehráno o  zápas 
víc než pronásledovatelé.

Kvalifi kace MS 2022 – ji-
hoamerická zóna: Argentina–
Ekvádor 1:0 (13. Messi z  pen.), 
Uruguay–Chile 2:1 (39. L. Suárez 
z  pen., 90.+3 Gómez – 54. Sán-
chez), Paraguay–Peru 2:2 (66. 
a  81. Á. Romero – 52. a  85. Car-
rillo).

Mezistátní přípravy: Rusko–
Švédsko 1:2 (90.+1 Sobolev – 21. 
Isak, 72. Johansson), Belgie–Po-
břeží slonoviny 1:1 (53. Batshuayi 
– 87. Kessie z pen.), Anglie–Wales 
3:0 (26. Calvert-Lewin, 53. Coady, 
63. Ings).

MOL Cup – 3. kolo: Hradec 

Králové–Příbram 2:1 po pro-
dl. (58. Kodeš, 94. Dvořák – 75. 
Boakye).

Přípravy: Žižkov–Bohemians 
0:0, Ostrava–Blansko 4:1 (19. 
a  43. Kuzmanovič, 65. Mena, 69. 
Kaloč – 38. Žák), Liberec–Duk-
la 3:0 (17. Rondič, 29. Jugas, 84. 
Šulc).

MSFL – 10. kolo: Znojmo–
Kroměříž 1:3.

Švéd Ibrahimovic se po více 
než dvou týdnech zbavil covidu-19. 
Devětatřicetiletý útočník AC Mi-
lán měl dva testy po sobě s negativ-
ním výsledkem.

Hokej
Švédský brankář Lundqvist, 

který skončil po 15 letech v  NY 
Rangers, se dohodl na ročním kon-
traktu s  Washingtonem. Smlouva 
mu zaručuje příjem 1,5 milionu 
dolarů.

Různé
Sportka – I. tah: 16, 17, 20, 22, 

27, 39, dod. číslo 28. II. tah: 8, 12, 
15, 23, 32, 37, dod. číslo 17. Šance: 
368 462. Výhry – Sportka, I. tah 
– I. a  II. pořadí: žádná výhra, 
III.: 31x 26 290 Kč, IV.: 1711x 635 
Kč, V.: 31 005x 116 Kč. II. tah – 
I. a II. pořadí: žádná výhra, III.: 
34x 23 970 Kč, IV.: 2045x 531 Kč, 
V.: 34 203x 105 Kč. Šance – I. a II. 
pořadí: žádná výhra, III.: 19x 
10 000 Kč, IV.: 200x 1000 Kč, V.: 
1780x 100 Kč, VI.: 17 613x 50 Kč.

Šťastných deset – polední loso-
vání: 13, 15, 18, 20, 26, 29, 31, 33, 
39, 42, 46, 52, 56, 57, 58, 63, 64, 
67, 77, 80. Král. číslo: 64. Šance 
milion: 324  961. Večerní losová-
ní: 2, 3, 12, 20, 21, 32, 33, 37, 41, 
50, 52, 53, 56, 57, 63, 66, 68, 76, 77, 
79. Šance milion: 408  869. Král.
číslo: 32. (Bez záruky)

Liga basketbalistek – 5. kolo: 

Hradec Králové–USK Praha 
79:85 (Effangová 25 – Režanová 
21). 

Jarmila Portová (74), dlou-
holetá krasobruslařská rozhodčí 
a  někdejší předsedkyně Českého 
krasobruslařského svazu, ve čtvr-
tek podlehla krátké těžké nemoci.

Plénum Českého olympijské-
ho výboru, kde se bude volit nový 
předseda, má nový termín i místo. 
Uskuteční se 10. listopadu v  hale 
O2 Universum.

Cyklistická klasika Paříž–
Roubaix se letos kvůli koronavi-
ru neuskuteční. Závod odložený 
z dubna se měl jet 25. října. 

Platnost zákazu fl uorových 
vosků, který revolučně změní způ-
sob přípravy lyží a  snowboardů, 
byla odložena na start příští sezony 
kvůli potřebě delšího zkoušení tes-
tovacích zařízení.

Tréninky na Velkou cenu Eife-
lu formule 1 na Nürburgringu byly 
včera kvůli dešti a mlze zrušeny. 

Ve zkratce

Jan Švanda

Dostihovým fandům připra-
vil loni parádní podívanou. Po 
úchvatném fi niši si doběhl pro 
premiérový titul ve Velké par-
dubické se Slavia pojišťovnou 
a  žokejem Josefem Bartošem 
cloumala euforie. Desetiletý 
valach Theophilos v  neděli 
před prázdnými tribunami po-
mýšlí na obhajobu, byť na trať 
dlouhou 6900 metrů vyrazí 
s Janem Odložilem.

Osmadvacetiletý jezdec na-
hradí v  sedle trojnásobného 
šampiona slavné steeplechase 
Bartoše, který si nedávno 
smolně pochroumal koleno při 

oslavách triumfu v  italském 
Meranu. Před Odložilem se rá-
zem otevírá příležitost na ži-
votní úspěch. V  legendárním 
dostihu až dosud startoval jen 
s  bělou-
šem Ter 
Millem. 
„Nějaký 
tlak tu 
opravdu 
je, ale snažím se ho nevnímat,“ 
řekl Právu.

Šance má velké. Ostatně do 
role největšího favorita pasují 
Theophila i  bookmakeři. For-
tuna na jeho vítězství vypsala 
kurz 5:1, sázková kancelář Tip-
sport dokonce 4,5:1. Hnědák 

s  pověstí zlobivého koně však 
bude mít zdatné konkurenty. 
Třeba dalšího svěřence Josefa 
Váni Sottoventa, jenž ovládl 
čtvrtou kvalifi kaci na Velkou 

právě 
s  Odloži-
lem. Ve 
Fortuně 
se na je-
ho výhru 

aktuálně sází v  kurzu 8:1. 
„Hodně dozrál. Považuju ho za 
těžkého soupeře,“ přiznal Od-
ložil. Důvěru do osmiletého 
valacha ostatně vkládá i  Jan 
Kratochvíl, který ho upřed-
nostnil před Theophilem. „Vy-
padá moc dobře,“ potvrdil 

šampion Velké z  roku 2017. 
Pardubickou tehdy ovládl s No 
Time To Losem, jenž ale letos 
podává nevyrovnané výkony. 
Přesto rovněž patří k adeptům 
na vítězství stejně jako před-
loňský šampion Tzigane du 
Berlais. 

O prémii 1 200 000 korun za 
prvenství zabojují i  Lodgian 
Whistle s  Hegnusem, kartami 
může zamíchat také loni druhý 
Stretton se smolařem Velké 
pardubické Stromským. Abso-
lutním outsiderem je All Scater 
(ve Fortuně 800:1) s Veronikou 
Škvařilovou-Řezáčovou, který 
zatím nezvítězil v žádném do-
stihu.

Hon na Theophila. Odložil ale větří šanci

Obránce Radko Gudas má 
před sebou čtvrté angažmá 
v NHL. Po Tampě, Philadelphii 
a  Washingtonu oblékne dres 
Floridy. Necelou hodinu po ote-
vření hráčského trhu podepsal 
Panthers tříletou smlouvu na 
7,5 milionu dolarů. „Mám o tro-
chu míň peněz než u  Capitals, 
ale jdu do tepla a  skvělého tý-
mu,“ říká 30letý hokejista půso-
bící za oceánem od roku 2009.

Výrazně si v  nové sezoně 
NHL, která má začít až v  led-
nu, polepší Dominik Kubalík. 
Nový dvouletý kontrakt s Chic-
agem mu garantuje celkově 7,4 
milionu dolarů. Roční plat 
25letému kanonýrovi tak po-
skočil trojnásobně. „Smlouva, 
která je odměnou i závazkem,“ 

glosoval to fi nalista Calder 
Trophy pro nejlepšího nováčka.

Dočasně opouští zámoří 
33letý Vladimír Sobotka, je-
muž doběhla smlouva s Buffa-
lem. „Na měsíc uzavřel dohodu 
o  působení v  Rapperswillu, 
která mu ale umožňuje kdyko-
liv se vrátit za oceán. Do Švý-
carska ho zlákalo i  společné 
angažmá s  Romanem Červen-
kou, preferovanou variantou 
však zůstává NHL,“ uvedl hrá-
čův agent Robert Spálenka.

V  pozici nechráněného vol-
ného hráče teď na nabídky 
z  NHL čekají i  další útočníci 
Michael Frolík, Tomáš Nosek, 
Dominik Simon a také čerstvý 
vítěz Stanley Cupu, obránce 
Jan Rutta. (kez)

Gudas se upsal Floridě

Arnaud Démare (vlevo) jásá, Peter Sagan zase neměl nárok.

F
o

to
 Č

T
K

/A
P

 –
 G

ia
n
 M

a
tt

ia
 D

’A
lb

e
rt

o


